
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

=> 0 
RESOLUCION so.omómzc 1447 y 6 

ABOGADO LUTS SOLORZANO VALLEJO 
INTENDENTE DE COMPARIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDOS 771 

QUE el6 2e octubre de TOG ue Án otorgado ante el-otario Segundo del 
cantón Machala, doctor José Javier Cabrora Román, . la escritura pública de 
constitución de AGBNOTA DE VIAJES ROSETUR CTA, LTÓA.y 

QUE el abogado Carlos Vera Chávez, ha: preseñtado coplas de dicha 
escritura; las mismas que reúnen los requisitos de Ley; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superinteniente 
de Compañías, mediante Resolución No.-4D-93006 te $1 te, , 

    

    
   

A o o RESUELVE: fo 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la constitución de 
CIA. LTDA., con domícllio en la etudad de Machala, ' 
de DOS MILLONES DÉ SUCRES (9/2"000.000,00) Jivid 
part icipacioneh e ua ak; 3(5/1,000,00) cada ha Lon 
los términos constantes en ls referida escritura públi 

3 AS e 
ARTICULO a  SRODEn, se ¿in extresto de la indicada escritura pública 
se publique, por--uña él, uno de los periódicos de mayor circulación 
en Machala -. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho» . 

ARTÍCULO TERCERO. DISPONER que el Notario Segundo del cantón Machala, 
tae nota al margen de la netriz de la escritura pública que se aprueba, 

0 del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO, DISPONER que el Registrador Mercantil Jel cantón Mazhale: 
.. a) insoriba la indicada esoritura pública funto coa la presente Resplución; 

y, bd) cumpla con las demás preseripciones contenidas en la Ley de Negistró, > 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMOSIQUESE ++ DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Machala, 

12 00T 1094 

  

LSV/PSA/ 
NE 
"Qe 10.12 

es



  

ción y 10 

RAZON: Siento como tal que he dado cumplimiento a lo 

estipulado en el Artículo Tercero, de la Remo 

lución No. 9h=G=2=4=Q447, de feuha 12 de Dotu 

bre de 1,99%, que antecede. 

Machala, 18 de Octubre de 1.994 - ] 

  

CERTIFICOS Ces la presente Resolución gueda inscrita 

en elo Recistro Mercantil con el No. 487 y anotada 

en el Repertorio bazo el No. 1.574.- mex    

Machala, a 19 de Octubre de 1.994 

— 

CARLOS MiGIFi GALLARDO 

REGISTRANOR MERCANTIL 

DEL CANTOS MACHALA *> 

   

  
 


